
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31.877 ”a z. a] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne: 1.9.2020

Praha 1. září 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 1.9.2020, evidované

ve věci „… 1.) koľko zahraničných lekárov k dnešnému sa prihlásilo na základě zákona

o zvláštních pravidlech pro výkon povolání lékaře a nelékařských zdravotnických povolání

osobami, které získaly odborné vzdělání v jiném než členském státě Evropské unie,

v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020

2.) koľko zahraničných sestier k dnešnému dňu k dnešnému sa prihlásilo na základě

zákona o zvláštních pravidlech pro výkon povolání lékaře a nelékařských zdravotnických

povolání osobami, které získaly odborné vzdělání v jiném než členském státě Evropské

unie, v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020

3.) koľko iných zdravotníckych zamestnancov k dnešnému sa prihlásilo na základě zákona

o zvláštních pravidlech pro výkon povolání lékaře a nelékařských zdravotnických povolání

osobami, které získaly odborné vzdělání v jiném než členském státě Evropské unie, v

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a 72 o ČESKÉ REPUBLIKY

souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020

4.) z akých krajín pochádzajú

5.) v akých počtoch z jednotlivých krajín sú vyššie uvedení lekári, sestry a zdravotníci…“

Vám sděluji následující:

Vládní návrh zákona o zvláštních pravidlech pro výkon povolání lékaře byl vládou ČR

předložen Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR dne 6.4.2020. Senát Parlamentu ČR

však návrh zákona zamítnul a následně Sněmovna vrácený návrh nepřijala, zákon tak

nebyl schválen – viz příloha. Na Vaše dotazy tak nelze odpovědět.

S pozdravem

Příloha:

1. Sněmovní tisk 819 – historie projednávání v Parlamentu ČR

2

cemnm mm podpm

manmnnk; Ivo-11m


